СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
    АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
         третьего созыва

             РЕШЕНИЕ
28.09.2016 г.                    № 37

  с.Веселый Первый

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов от 30.09.2011
№ 50 «Об утверждении Положения об
обеспечении  малоимущих граждан
 жилыми помещениями  в муниципальном
 образовании Заилечный сельсовет»

        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района, Совет депутатов решил:
        1. Внести в  Положение об обеспечении малоимущих граждан жилыми помещениями в муниципальном образовании Заилечный сельсовет Акбулакского района следующие изменения и дополнения:
-  пункт 8 дополнить подпунктами следующего содержания:
12) копии документов, удостоверяющих личности гражданина и членов его семьи и подтверждающие родственные отношения (паспорта, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака, судебные решения о признании членом семьи и другие);
13) согласие на обработку персональных данных;
- пункт 13 добавить      подпунктом следующего содержания:
    4) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций

подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в
качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- в пункте 33 исключить подпункт:
 2) детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, по окончании их пребывания в образовательных или иных учреждениях, в том числе в учреждениях социального обслуживания, приемных семьях, детских домах семейного типа, при прекращении опеки и попечительства, а также по окончании службы в Вооруженных силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы.
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.
        3. Контроль  за  выполнением  данного  решения  возложить  на   постоянную   комиссию по экономике, бюджету и собственности.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Заилечный сельсовет                                                            С.Ю.Нижегородцев